
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  PROCEDURA  APERTA  DA  AGGIUDICARSI  SECONDO  IL  CRITERIO  DELL'OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI 
SU  SCUOLABUS  COMPRESI  GLI  ALUNNI  DIVERSAMENTE  ABILI  PER  IL  TRIENNIO  SCOLASTICO 
2021/2022-2022/2023-2023/2024-  Procedura  Aperta  ex  art.  60  D.LGS.  50/2016  CIG  8677083B67 
¿ Sostituzione componente commissione giudicatrice

La Dirigente

Premesso che:
- con determinazione n° 2061 del 24.03.2021 è stata approvata l'indizione della procedura 
aperta per l'aggiudicazione del servizio di trasporto scolastico per un triennio e gli atti di 
gara conseguenti compreso il capitolato speciale d'appalto;
-  con Determinazione n. 4640 del 08/07/2021 è stata nominata la commissione giudicatrice 
della gara in oggetto;

Vista l'indisponibilità dell'Ing. Davide Castagna comunicata tramite mail nella giornata del 
07.09.2021;
Resosi pertanto necessario sostituire il suddetto componente della commissione con l'Ing 
Giovanni Battista Spina,  funzionario tecnico in P.O. del  Servizio Patrimonio,  Protezione e 
Sicurezza, Ufficio Protezione Civile;

Visto l'art. 77, D.LGS. 50/2016 che dispone per quanto compatibile, nelle more dell'istituzione 
dell'albo nazionale previsto dall'art. 78 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in merito alla nomina 
delle commissioni giudicatrici;

Visto  il  comunicato  del  Presidente  dell'Anac  del  10  Aprile  2019,  avente  ad  oggetto: 
Differimento dell’operatività dell’Albo dei Commissari di gara di cui all’articolo 78 del D.LGS. 
19 aprile 2016, n. 50 , che differisce l'istituzione del citato Albo;

Rilevato che, ai sensi dell'art. 216, comma 12, D.LGS. 50/2016, fino all'adozione della disciplina 
in  materia  di  iscrizione  all'Albo  di  cui  all'articolo  78,  la  commissione  continua  ad  essere 
nominata  dall'organo  della  Stazione  appaltante  competente  ad  effettuare  la  scelta  del 
soggetto  affidatario  del  contratto,  secondo  regole  di  competenza  e  trasparenza 
preventivamente individuate da ciascuna Stazione appaltante;

Considerato  che il  termine per  la  presentazione delle  istanze  è  scaduto e  che,  entro il 
termine  perentorio  stabilito,  ossia  entro  le  ore  11:00  del  7/6/2021,  nella  piattaforma 
telematica risulta caricato un unico plico, ossia quello presentato dall'operatore economico; 

1. SINA DI GIANFRANCO STEVELLI SRL P. Iva 00172700924 

-  che  la  valutazione  delle  istanze  dovrà  essere  affidata  a  un'apposita  commissione 
giudicatrice, formata da tre membri, da nominarsi dopo la scadenza delle istanze;

Determinazione n. 5929 del 08/09/2021
Atto firmato digitalmente



Atteso  che  la  commissione  giudicatrice  sarà  presieduta  dall'Ing.  Pier  Paolo  Piastra, 
Dirigente del Servizio Patrimonio, prevenzione e sicurezza;

Ritenuto  di  sostituire  l'Ing  Davide  Castagna  con  l'Ing.  Giovanni  Battista  Spina  resosi 
disponibile, e che pertanto la commissione sarà così costituita:

– Arch. Fernanda Gavaudò del Servizio Mobilità, Infrastrutture Viarie e Reti;

– Ing.  Giovanni Battista Spina,  funzionario tecnico in  P.O.  del  Servizio Patrimonio, 
Protezione e Sicurezza, Ufficio Protezione Civile;

– Dott. Roberto  Mattana, del Servizio  Pubblica  istruzione politiche giovanili e sport 
quale segretario verbalizzante;

Accertata l’assenza di cause di incompatibilità ai sensi di legge;

DETERMINA

di nominare i componenti della commissione giudicatrice per la PROCEDURA APERTA DA 
AGGIUDICARSI  SECONDO  IL  CRITERIO  DELL'OFFERTA  ECONOMICAMENTE  PIU' 
VANTAGGIOSA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI SU SCUOLABUS 
COMPRESI  GLI  ALUNNI  DIVERSAMENTE  ABILI  PER  IL  TRIENNIO  SCOLASTICO  2021/2022-
2022/2023-2023/2024

Di dare atto che la commissione giudicatrice sarà composta da:

Ing.  Pier  Paolo  Piastra,  Dirigente  del  Servizio  Patrimonio,  prevenzione  e  sicurezza, 
Presidente 

Arch. Fernanda Gavaudò del servizio Mobilità, Infrastrutture Viarie e Reti, componente

Ing.  Giovanni  Battista  Spina,  funzionario  tecnico  in  P.O.  Del  Servizio  Patrimonio, 
Protezione e Sicurezza, Ufficio Protezione Civile, componente 

Dott.  Roberto  Mattana,  del  Servizio  Pubblica  istruzione  politiche  giovanili  e  sport, 
segretario verbalizzante;

la  Commissione  giudicatrice  provvederà  alla  sola  valutazione  dell'offerta  tecnica  ed 
economica e fornirà, ove necessario, supporto al RUP per la verifica dell'anomalia dell'offerta.

La  presente  determinazione  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  a  carico 
dell'Amministrazione ed acquisisce efficacia dal momento della sua pubblicazione nell'Albo 
Pretorio comunale.  

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Carmen Meleddu
Estensore:    

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE 
GIOVANILI E SPORT

La Dirigente
(Manuela Atzeni)

Determinazione n. 5929 del 08/09/2021
Atto firmato digitalmente


